
Città di Castenaso

AREA TECNICA

U.O. LAVORI PUBBLICI

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 8 / 2021

OGGETTO: MODIFICHE TEMPORANEE ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER LA 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI TRATTI DI MARCIAPIEDI

IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE P.O.

PREMESSO CHE, con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 487 del 11/12/2020, 
è stata affidata  l’esecuzione dell’intervento di manutenzione straordinaria di tratti di marciapiedi, 
per un’estensione complessiva di mq 1.000,00 all’Impresa LORO GINO S.r.l., con sede a Pianoro 
(BO), in Via Via Belvedere n. 8/a (Codice Fiscale e Partita I.V.A. 02485380378).

CONSIDERATO CHE,  al  fine  di  dar  corso  ai  descritti  lavori  è  necessario  adottare  specifici 
provvedimenti  di  modifica  della  circolazione  per  garantire  l'esecuzione  degli  stessi  lavori  in 
condizioni di sicurezza.

VISTI, gli Artt. 5 (comma 3), 7 e 37 del D. L.gs. 30  aprile 1992, n. 285 e  l'Art. 107 del D. L.gs. 18 
agosto 2000, n. 267.

CONCEDE

all’Impresa  LORO GINO S.r.l.,  con  sede  a  Pianoro  (BO),  in  Via  Via  Belvedere  n. 8/a,  per  la 
realizzazione  dei  lavori di manutenzione straordinaria di tratti di marciapiede:

- l’occupazione  del  suolo  pubblico  necessaria  per  l’esecuzione  degli  interventi  e  per  gli 
accantieramenti relativi;

- il transito su tutto il territorio comunale degli autocarri adibiti al trasporto di mezzi e materiali 
necessari alle attività del cantiere mobile stradale, dotati di regolare documento di trasporto.

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
FABRIZIO RUSCELLONI il 15/04/2021 11:15:46 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZA DEL RESPONSABILE: 2021 / 8 del 15/04/2021ORDINANZA DEL RESPONSABILE: 2021 / 8 del 15/04/2021



ORDINA

IN  TUTTI  I  TRATTI  STRADALI,  INTERESSATI  DAL CANTIERE  STRADALE  MOBILE, 
DELLE STRADE COMUNALI DENOMINATE, VIA MAZZINI, VIA XXV APRILE 1945, VIA 
VOLTA, VIA BENTIVOGLI, VIA AMENDOLA, VIA DELLO SPORT, VIA TOSARELLI :

• LA CHIUSURA DEI TRATTI DI MARCIAPIEDE;

• L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE COATTA;

• IL RESTRINGIMENTO  DELLA CARREGGIATA STRADALE  CON  L’EVENTUALE 
ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO ALTERNATO, NEI TRATTI INTERESSATI DAL 
CANTIERE  MOBILE  STRADALE,  IN  FUNZIONE  DEI  SUOI  STATI 
D’AVANZAMENTO.

DISPONE 

Che le modifiche temporanee alla circolazione stradale siano realizzate a cura dell’Impresa LORO 
GINO  S.r.l.  esecutrice  dei  lavori,  previa  l’apposizione  della  doverosa  segnaletica  e  la 
predisposizione di tutte le misure di sicurezza necessarie.

Che tutte le modifiche temporanee alla circolazione stradale siano adottate per il tempo strettamente 
necessario all’esecuzione dei lavori e che, ad interventi ultimati, siano immediatamente ripristinate 
le normali condizioni di viabilità.

Che, l’esecuzione della presente ordinanza, avvenga nel pieno rispetto di quanto previsto nel D. 
L.gs. 30 aprile 1992, n. 285 (Cod. Str.), nel D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 (Regolamento), nel 
DECRETO 10 luglio 2002 (Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per 
categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo) e comunque nel rispetto di tutte le  
normative vigenti in materia.

AVVERTE

Ai sensi dell`Art. 3, c.4° della L. 07.08,1990 n.241 e s.m.i. che contro la presente Ordinanza è 
ammissibile ricorso da parte di chiunque vi abbia interesse:

- giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo Regionale Emilia Romagna,  territorialmente 
competente, in applicazione  della Legge 06.12.1971., n. 1034 e s.m.i., entro il termine di giorni 
sessanta dalla   pubblicazione, in relazione a supposti vizi di incompetenza, eccesso di potere o 
di violazione di Legge;

- Straordinario innanzi al Capo dello Stato, sensi del DPR.1199/1971 e s.m.i.  entro il  termine di 
120 giorni dalla sua pubblicazione.

- Gerarchico avanti il Sig. Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti entro il termine di giorni 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
FABRIZIO RUSCELLONI il 15/04/2021 11:15:46 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZA DEL RESPONSABILE: 2021 / 8 del 15/04/2021ORDINANZA DEL RESPONSABILE: 2021 / 8 del 15/04/2021



sessanta  dalla  posa  della  segnaletica,  in  relazione  alla  natura  dei  segnali  apposti,  ai  sensi 
dell’Art.  37,  c.3,  del  Codice  della  Strada  D.Lgs.  30.04.1992  n.285  e  s.m.i.  e  secondo  la 
procedura prevista dall’Art.74 del Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice della 
Strada  D.P.R. n.495 del 16.12.1992.

AVVISA

- A norma dell’Art. 8 della su citata L. 07.08,1990 n. 241 e s. m. i., l’estensore della presente 
Ordinanza  è  il  Responsabile  dell’Area Tecnica  che  si  è  avvalso  nel  caso  in  specie  del 
personale del proprio Servizio.

- Per i  trasgressori  a  quanto  sopra  ordinato  trovano applicazione  le  sanzioni  previste  dal 
Decreto  Legislativo  30.04.1992 n.  285 e  s.m.i,  ,  "Nuovo Codice  della  Strada",  nonché 
della ulteriore ed eventuale normativa vigente, secondo il criterio di specialità.

MANDA LA PRESENTE ORDINANZA:

-  per  l’esecuzione,  alla  Ditta  LORO  GINO  S.r.L.  Via  Belvedere  n.  8/A  Pianoro  (BO)

   (lorogino@libero  .it);

- per conoscenza,  all’Ufficio Relazioni con il Pubblico del Comune di Castenaso, al Comando di

  Polizia Locale di Castenaso ed al Comando Stazione Carabinieri di Castenaso.

E’ FATTO OBBLIGO A CHIUNQUE SPETTI DI OSSERVARLA E DI FARLA OSSERVARE.

Lì, 15/04/2021 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE P.O
RUSCELLONI FABRIZIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
FABRIZIO RUSCELLONI il 15/04/2021 11:15:46 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZA DEL RESPONSABILE: 2021 / 8 del 15/04/2021ORDINANZA DEL RESPONSABILE: 2021 / 8 del 15/04/2021

mailto:lorogino@libero.it
mailto:lorogino@libero.it
mailto:lorogino@libero.it
mailto:lorogino@libero.it
mailto:lorogino@libero.it
mailto:lorogino@libero.it
mailto:lorogino@libero.it

